
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

DETERMINAZIONE

N. 648 del 28/12/2020 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA "RICHIESTA DI 
OFFERTA" (RDO) N. 2628986 PER LA FORNITURA DI "PROTESI TRACHEO 
BRONCHIALI" OCCORRENTE ALL`AOU SAN LUIGI GONZAGA CON UNA 
DURATA CONTRATTUALE DI MESI 24. 

Copia informatica , tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs  
82/2005,  dal  documento  informatico  sottoscritto  con  firma  digitale,  predisposto  e  conservato  presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto 
in oggetto e dei suoi allegati.

RIFERIMENTI INFORMATICI:

• PR_DET_PROP_1348_2020.pdf.p7m
74B62F2487995B688A20FE6F35082EC23CFE31707EC46EBE6B3CED1E162D969EB6623A89DEDAC81C55297
54DE2F764470DBAA757918636E539B162086864F6DB

• 2020_442.pdf
F3DF2B84C816346337E32F087F73B4748F7C844EE7A02F3EFC9101B1A1E6711431A30D22AEA2B960F4FC8F
8FC789E88D62F8D4FAF930C2166433A7CBC8DA17B3

• 2020_441.pdf
216CB270EB0AB8957842EB848984101A4AE69B6CC46C18964D15C2A5DD51269DD5C6460ED9415365D68FE
27F95406B59972441AB602E24E004C7E028A2060995

• innovamedica_lotto 2.pdf
ADE72FC18DC4A3F14B660A384EF6A74F9F1D59EF6DBBF2C21F3BA7357A68C71A3E457BB4247475C6FAD39
AA58A175FEE591E72B3E1239F7F17F74990FDBA300E

• verbale CT.pdf

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

0FB300B74F297BC73C03973D2A001A36AC1052706C614B425B119D03E3CAB196A9C7562F647D148E6CB45
03BAFF70D72236DA4EAA2E3CC944665ECE3718E3C31

• Scheda Offerta Lotto1 Compilato.xlsx
A6DEFC9B7B47FA97C2E04A5A6F4D87D7C07B949081DCDCF33BC7BCA10D8707B961DB9D5AD67738354BD2
448A5396AF76DA28FDD1D4AA80B8B40A5852613F0A4C

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Proponente Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  DI  GARA  "RICHIESTA  DI 
OFFERTA"  (RDO)  N.  2628986  PER  LA  FORNITURA  DI  "PROTESI  TRACHEO 
BRONCHIALI" OCCORRENTE ALL`AOU SAN LUIGI GONZAGA CON UNA DURATA 
CONTRATTUALE DI MESI 24. 

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Golzio Michele

Supporto al RUP
Derni Luisella

Il Dirigente Responsabile

AMPRINO CLAUDIO

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

Struttura titolare della spesa

Esecuzione dell’atto

Il presente atto diviene eseguibile  dalla data di adozione

Procedimento a cura degli Affari Generali

pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



In Orbassano Regione Gonzole 10, presso la sede dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria San Luigi 
Gonzaga 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

“Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 129 del 28 febbraio 2020, in ordine alla propria 
competenza all’adozione del presente provvedimento ”;

-  Acquisiti  i  fabbisogni  trasmessi  dal  Dipartimento  Medicina  Specialistica  S.S.D.  Pneumologia 
Interventistica, con la quale si richiedevano le protesi tracheo bronchiali  impiantabili in argomento;

-  Visto  che  la  spesa  annua  relativa  all’approvvigionamento  in  oggetto  ammonta  a  circa  Euro 
51.000,00 oneri fiscali esclusi;

- Ritenuto pertanto, di attivare una procedura  di gara tramite Richiesta di Offerta (R.D.O.) del 
Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione (M.E.P.A.)  per  un periodo di  mesi  24,  da 
aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 co. 3) 
del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i;

- Dato atto che:

• in  data  21/08/2020  con  R.D.O.  n.  2628986  è  stata   avviata  la  procedura  di  gara  per 
l’affidamento  della fornitura di “Protesi Tracheo Bronchiali” occorrente all`AOU San Luigi 
Gonzaga con una durata contrattuale di mesi 24;

• la procedura negoziata è stata effettuata utilizzando la piattaforma informatica del sito della 
CONSIP SPA  www.acquistinretepa.it, con  richiesta  d’offerta  (RDO) ID n.  2628986 con 
invito  aperto  a  tutti  i  fornitori  del  Mercato  Elettronico  abilitati  da  CONSIP SPA per  il  
bando:  “BSS  Beni  specifici  per  la  Sanità”  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione,  a  presentare  offerta  e  relativa  campionatura,  come  indicato  nelle 
condizioni particolari di fornitura,  entro le ore 15:00 del 24/09/2020; 

•    in data 21/08/2020 è stato pubblicato sul sito aziendale l’avviso di R.D.O. con invito ai 
fornitori  interessati  di poter accedere alla documentazione di gara  tramite la  piattaforma 
telematica di CONSIP spa ( MEPA – RDO) e nella medesima giornata, il medesimo, è stato 
inoltrato alle Ditte ;

•   il criterio di aggiudicazione è  quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95 co.3) del D.lgs n. 50/2016;

• entro il termine stabilito, sono pervenute le offerte delle Ditte: 
Innovamedica  – per il lotto 2

  Novatech – per i lotti 1/2
  

- Preso atto che in data 25/09/2020, la S.C. Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti ha 
proceduto ad aprire  in  seduta pubblica telematica sulla   piattaforma MEPA, la  documentazione 
amministrativa e tecnica relativa alla procedura di cui trattasi;

- Vista la determinazione nr. 472 del 08/10/2020 con la quale si è proceduto alla nomina della  
commissione giudicatrice della procedura RDO  2628986;

pag. 2/4

Copia informatica per consultazione

http://www.acquistinretepa.it/


-  Dato  atto  che  il  09/10/2020  la  S.C.  Gestione  Servizi  Economali  ed  Approvvigionamenti  ha 
trasmesso  ai  componenti  della  Commissione  preposta  alla  valutazione  qualitativa,  le  schede 
tecniche delle ditte partecipanti al fine dell’assegnazione dei relativi punteggi di qualità;

- Preso atto che in data 22/12/2020  la S.C. Farmacia trasmetteva il  verbale di valutazione,  allegato 
quale parte integrante del presente atto (allegato 1);

-  Dato  atto  che  in  data  22/12/2020 –  a  seguito  del  ricevimento  del  verbale  di  cui  sopra  –  si  
procedeva ad aprire in seduta pubblica telematica sulla  piattaforma MEPA, le offerte economiche 
dei soggetti partecipanti; 

- Visto che è stato necessario riprodurre la graduatoria relativa al lotto 2 “Protesi tracheo-bronchiali 
autoespandibili  rivestite”  in  quanto  uno  dei  concorrenti  ha  inserito  a  sistema  l’importo  annuo 
anziché l’importo complessivo di fornitura determinando una errata attribuzione dei punteggi;

- Ritenuto di pubblicare sul Portale Mepa la graduatoria corretta relativa al lotto 2 “Protesi tracheo-
bronchiali autoespandibili rivestite” che evidenzia i seguenti punteggi complessivi:

• ditta Novatech Punti 79
• ditta Innovamedica Punti 93,6

- Visto che dalle risultanze della graduatoria redatta dal Portale Mepa, i soggetti risultati – lotto per 
lotto – provvisoriamente aggiudicatari risultano essere:

• lotto 1 protesi tracheo bronchiali in silicone rette - Ditta Novatech 
• lotto 2  protesi tracheo-bronchiali autoespandibili rivestite - Ditta Innovamedica

-    Ravvisata  la  necessità  di  nominare  per  l’A.O.U.  San  Luigi  Gonzaga,  quale  Direttore 
dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) limitatamente ai fabbisogni dell’A.O.U. San Luigi Gonzaga, 
il Direttore della  S.C. Farmacia;

- Dato atto che la spesa complessiva per mesi 24 è di Euro  99.560,00 oneri fiscali esclusi pari ad 
Euro 103.542,40 oneri fiscali inclusi;

-  Visto  il  D.Lgs.  n.  33  del  14/03/2013 sul  riordino della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

 - Visto il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 ;

 - Preso atto degli adempimenti espletati dal responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 
e  s.m.i.;

-   Ciò premesso, considerato e ritenuto

DETERMINA

1) di aggiudicare la procedura di gara  Richiesta di Offerta (RDO) n. 2628986 per la fornitura di 
“Protesi tracheo bronchiali” occorrente all`AOU San Luigi Gonzaga con una durata contrattuale 
di  mesi  24,   alle  condizioni  economiche  e  temporali  di  cui  alle  offerte  telematiche  in  xls 

pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



(Allegati 2-3) ed ai prezzi indicati nelle allegate schede informatiche 2020/441-442 (Allegati 4-
5),  per un importo complessivo di euro 103.542,40 oneri fiscali inclusi e precisamente:

• lotto 1 protesi tracheo bronchiali in silicone rette - Ditta Novatech -  importo biennale Euro 
35.318,40 oneri fiscali inclusi

• lotto 2 protesi tracheo-bronchiali autoespandibili rivestite - Ditta Innovamedica -  importo 
biennale Euro 68.224,00 oneri fiscali inclusi

2) di demandare alla S.C. Farmacia la registrazione delle relative somme a carico dei bilanci di 
competenza 2021-2022;

3 ) di dare atto che la ditte affidataria, essendo iscritte al Bando “  BSS – Beni e Servizi per la 
Sanità”  del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione della Consip S.p.A., ai sensi 
dell'art.  36,  comma 6,  del  D.Lgs.  n.  50 del  18/04/16,  ha  già  autocertificato  il  possesso  dei  
requisiti morali e professionali, necessari per poter contrattare con la pubblica amministrazione e 
che  non  risultano  a  questa  Azienda  Ospedaliera  alcune  cause  interdittive  che  siano  di 
impedimento alla stipula contrattuale;

4) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla  
normativa  vigente,  verranno pubblicate  sul  sito  internet  aziendale,  nell’ambito  dei  dati  della 
sezione “Amministrazione Trasparente”;

5)  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 28 co. 2, 
della legge 10/95;

SOTTOSCRITTA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE

AMPRINO CLAUDIO
  con firma digitale

      

Allegati: 

1. verbale valutazione
2. offerta ditta Novatech – lotto 1
3. offerta Ditta Innovamedica – lotto 2
4. scheda Oliamm 2020_441
5. scheda Oliamm 2020_442

pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



PROTESI TRACHEO BRONCHIALI

SCHEDA OFFERTA
LOTTO 1

LOTTO 1

Descrizione

20 € 849,00

TOTALE ANNUO
€ 16.980,00

TOTALE 24 MESI

€ 33.960,00

Descrizione

Gold Studded Stent

Protesi bronchiali diritte spessore 1,00mm
GSS™ BD 10 L 20           
GSS™ BD 10 L 30           
GSS™ BD 10 L 40           
GSS™ BD 10 L 50           
GSS™ BD 10 L 60           
GSS™ BD 10 L 80           
GSS™ BD 11 L 20           
GSS™ BD 11 L 30           
GSS™ BD 11 L 40           

 FORNITURA PROTESI TRACHEO BRONCHIALI  
IMPIANTABILI OCCORRENTI ALL'AOU SAN 

LUIGI GONZAGA

SOGGETTO OFFERENTE:        NOVATECH S.r.l.

OFFERTA ECONOMICA -                                    
GARA SIMOG n. 7855702  - CIG 841068230

Quantità 
annua PREZZO 

UNITARIO

PROTESI TRACHEO BRONCHIALI IN SILICONE 
RETTE NOVATECH® GSS™

NOVATECH® GSS™

Copia informatica per consultazione



Codice prodotto

Codice prodotto
01BD1020
01BD1030
01BD1040
01BD1050
01BD1060
01BD1080
01BD1120
01BD1130
01BD1140

vedere lista 
sottostante

Copia informatica per consultazione



GSS™ BD 11 L 50           
GSS™ BD 11 L 60           
GSS™ BD 11 L 80           
GSS™ BD 12 L 20           
GSS™ BD 12 L 30           
GSS™ BD 12 L 40           
GSS™ BD 12 L 50           
GSS™ BD 12 L 60           
GSS™ BD 12 L 80           

Protesi Tracheali diritte spessore 1,50 mm
GSS™ TD 11 L 20           
GSS™ TD 11 L 30           
GSS™ TD 11 L 40           
GSS™ TD 11 L 50           
GSS™ TD 11 L 60           
GSS™ TD 11 L 70           
GSS™ TD 11 L 80           
GSS™ TD 12 L 20           
GSS™ TD 12 L 30           
GSS™ TD 12 L 40           
GSS™ TD 12 L 50           
GSS™ TD 12 L 60           
GSS™ TD 12 L 70           
GSS™ TD 12 L 80           
GSS™ TD 13 L 30           
GSS™ TD 13 L 40           

Protesi Tracheali diritte spessore 1,50 mm
GSS™ TD 13 L 50           
GSS™ TD 13 L 60           
GSS™ TD 13 L 70           
GSS™ TD 13 L 80           
GSS™ TD 14 L 30           
GSS™ TD 14 L 40           
GSS™ TD 14 L 50           
GSS™ TD 14 L 60           
GSS™ TD 14 L 70           
GSS™ TD 14 L 80           
GSS™ TD 15 L 30           
GSS™ TD 15 L 40           
GSS™ TD 15 L 50           
GSS™ TD 15 L 60           
GSS™ TD 15 L 70           
GSS™ TD 15 L 80           
GSS™ TD 15 L 90           
GSS™ TD 15 L 100          
GSS™ TD 15 L 110          
GSS™ TD 16 L 30           

Copia informatica per consultazione



01BD1150
01BD1160
01BD1180
01BD1220
01BD1230
01BD1240
01BD1250
01BD1260
01BD1280

CND P0401
01TD1120
01TD1130
01TD1140
01TD1150
01TD1160
01TD1170
01TD1180
01TD1220
01TD1230
01TD1240
01TD1250
01TD1260
01TD1270
01TD1280
01TD1330
01TD1340

CND P0401
01TD1350
01TD1360
01TD1370
01TD1380
01TD1430
01TD1440
01TD1450
01TD1460
01TD1470
01TD1480
01TD1530
01TD1540
01TD1550
01TD1560
01TD1570
01TD1580
01TD1590
01TD15100
01TD15110
01TD1630

Copia informatica per consultazione



GSS™ TD 16 L 40           
GSS™ TD 16 L 50           
GSS™ TD 16 L 60           
GSS™ TD 16 L 70           
GSS™ TD 16 L 80           
GSS™ TD 16 L 90           
GSS™ TD 16 L 100          
GSS™ TD 16 L 110          
GSS™ TD 18 L 40           
GSS™ TD 18 L 50           

Protesi Tracheali diritte spessore 1,00 mm
GSS™ TF 12 L 30
GSS™ TF 12 L 40
GSS™ TF 12 L 50
GSS™ TF 12 L 60
GSS™ TF 12 L 70
GSS™ TF 12 L 80
GSS™ TF 13 L 30
GSS™ TF 13 L 40
GSS™ TF 13 L 50
GSS™ TF 13 L 60
GSS™ TF 13 L 70
GSS™ TF 14 L 30
GSS™ TF 14 L 40
GSS™ TF 14 L 50
GSS™ TF 14 L 60
GSS™ TF 14 L 70
GSS™ TF 15 L 30
GSS™ TF 15 L 40
GSS™ TF 15 L 50
GSS™ TF 15 L 60
GSS™ TF 15 L 70
GSS™ TF 15 L 80
GSS™ TF 15 L 90
GSS™ TF 15 L 100
GSS™ TF 15 L 110
GSS™ TF 16 L 40
GSS™ TF 16 L 50
GSS™ TF 16 L 60
GSS™ TF 16 L 70
GSS™ TF 16 L 80
GSS™ TF 16 L 90
GSS™ TF 16 L 100
GSS™ TF 18 L 40
GSS™ TF 18 L 50
GSS™ TF 18 L 60
GSS™ TF 18 L 70

Copia informatica per consultazione



01TD1640
01TD1650
01TD1660
01TD1670
01TD1680
01TD1690
01TD16100
01TD16110
01TD1840
01TD1850

CND P0401
01TF1230
01TF1240
01TF1250
01TF1260
01TF1270
01TF1280
01TF1330
01TF1340
01TF1350
01TF1360
01TF1370
01TF1430
01TF1440
01TF1450
01TF1460
01TF1470
01TF1530
01TF1540
01TF1550
01TF1560
01TF1570
01TF1580
01TF1590
01TF15100
01TF15110
01TF1640
01TF1650
01TF1660
01TF1670
01TF1680
01TF1690
01TF16100
01TF1840
01TF1850
01TF1860
01TF1870

Copia informatica per consultazione



GSS™ TF 18 L 80
GSS™ TF 18 L 90
GSS™ TF 18 L 100
GSS™ TF 18 L 110

Protesi Tracheali diritte spessore 1,00 mm
GSS™ TF 20 L 40
GSS™ TF 20 L 50
GSS™ TF 20 L 60
GSS™ TF 20 L 70
GSS™ TF 20 L 80
GSS™ TF 20 L 90
GSS™ TF 20 L 100
GSS™ TF 20 L 110

Copia informatica per consultazione



01TF1880
01TF18690
01TF18100
01TF18110
CND P0401
01TF2040
01TF2050
01TF2060
01TF2070
01TF2080
01TF2090
01TF20100
01TF20110

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Azienda Ospedaliero Universitaria S. Luigi Gonzaga P ag. 1
di Orbassano
Regione Gonzole 10
10043 ORBASSANO (TO)
Codice Fiscale 95501020010
Partita IVA 02698540016

Contratto: 2020-441 Validita' dal 02/01/2021 al 31/12/2022 DERNI
Tipo : Importo 35 318.40
Fornitore: 2993185 NOVATECH S.R.L. Ordinato 0.00

Residuo 35 318.40
Cdc responsabile: 50000 FARMACIA OSPEDALIERA - COSTI COMUNI
CIG: 8410168230 PROTESI TRACHEO IN SILICONE RETTE

Note: IN CONTO DEPOSITO A CHIAMATA
VEDI CODICI SU OFFETA ALLEGATA

CLM/Prodotto Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sc%%IVA

EPROESO-85899 PROTESI TRACHEO BRONCH IN SILICONE RETTE NR 40.00 849. 000000 0.00 4
NOVATECH GSS Stato : Aperto 0.00

Importo : 35 318.40 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8410168230 PROTESI TRACHEO IN SILICONE RETTE

Copia informatica per consultazione



Azienda Ospedaliero Universitaria S. Luigi Gonzaga P ag. 1
di Orbassano
Regione Gonzole 10
10043 ORBASSANO (TO)
Codice Fiscale 95501020010
Partita IVA 02698540016

Contratto: 2020-442 Validita' dal 02/01/2021 al 31/12/2022 DERNI
Tipo : Importo 68 224.00
Fornitore: 2992220 INNOVAMEDICA S.P.A. Ordinato 0.00

Residuo 68 224.00
Cdc responsabile: 50000 FARMACIA OSPEDALIERA - COSTI COMUNI
CIG: 8410180C14 PROTESI TRACHEO AUTOESPANDIBILI RIVE STITE

Note: IN CONTO DEPOSITO A CHIAMATA
VEDI CODICI SU OFFETA ALLEGATA

CLM/Prodotto Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sc%%IVA

EPROESO-85900 PROTESI TRACHEOBRONCH AUTOESPANDIBILI NR 10.00 1 250.0 00000 0.00 4
RETTE INNOVAMEDICA Stato : Aperto 0.00

Importo : 13 000.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8410180C14 PROTESI TRACHEO AUTOESPANDIBILI RIVE STITE

EPROESO-85901 PROTESI TRACHEOBRONCH AUTOESPANDIBILI NR 20.00 1 800.0 00000 0.00 4
A Y   INNOVAMEDICA Stato : Aperto 0.00

Importo : 37 440.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8410180C14 PROTESI TRACHEO AUTOESPANDIBILI RIVE STITE

EPROESO-85902 PROTESI TRACHEOBRONCH AUTOESPANDIBILI NR 10.00 1 710.0 00000 0.00 4
A J   INNOVAMEDICA Stato : Aperto 0.00

Importo : 17 784.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8410180C14 PROTESI TRACHEO AUTOESPANDIBILI RIVE STITE

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 648 del 28/12/2020

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA "RICHIESTA DI OFFERTA" (RDO) N. 2628986 
PER LA FORNITURA DI "PROTESI TRACHEO BRONCHIALI" OCCORRENTE ALL`AOU SAN LUIGI GONZAGA 
CON UNA DURATA CONTRATTUALE DI MESI 24. . 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi sul sito informatico dell’AOU San Luigi Gonzaga.

28/12/2020 

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(BERTOLO FULVIA)

Copia informatica per consultazione


